R E Q U E R I M E N T O  Nº. 492
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o acesso da população, principalmente dos bairros mais afastados do centro, ao Plantão Permanente da Polícia Civil, atualmente localizado na região do Bairro Alto, é dificultado em virtude das poucas opções do transporte coletivo urbano;

CONSIDERANDO que a região central de Botucatu possui mais opções de transporte coletivo para todos os pontos da cidade;

CONSIDERANDO a necessidade de facilitar o acesso da população aos serviços dos quais ela necessita,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Delegado Seccional de Polícia, DR. TADEU CAMPOS DE CASTRO, solicitando ao mesmo informar da possibilidade de que o Plantão Policial Permanente seja transferido do Bairro Alto para o 1º DP, localizado na região central de Botucatu, a fim de facilitar o acesso da população periférica, principalmente aquela residente nos bairros mais afastados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2007.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CULA
PR

	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV